

**Protokół nr 67/13
z posiedzenia Komisji do Spraw Publicznych
z dnia 29 sierpnia 2013 r.**

W posiedzeniu uczestniczyło 3 radnych:

1. Laskowski Mieczysław – przewodniczący komisji
2. Żołnowska Maria - członek
3. Wdowiak Mirosław – członek

Nieobecny: Stanisławski Mikołaj – sekretarz komisji
Smaga Anatol – z-ca przewodniczącego

W związku z wymaganą liczbą osób, obrady są prawomocne.

Tematem obrad była analiza przygotowania gminnych placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2013/2014, na podstawie wizytacji tychże placówek oraz informacji przekazanych przez dyrektorów szkół i przedszkola.

Szkoła Podstawowa w Iłowej w nowym roku szkolnym będzie liczyła 15 oddziałów (6 w klasach I – III oraz 9 w klasach IV – VI), w których naukę będzie pobierać 340 uczniów, co daje średnią 23 osoby na klasę. Wszyscy nauczyciele w liczbie 31 zatrudnieni są na pełnych etatach. Lekcje języków obcych oraz informatyki odbywają się w grupach. Zajęcia pozalekcyjne realizowane są w ramach dodatkowych godzin wynikających z Karty Nauczyciela. Szkoła zapewnia opiekę uczniom w dwóch świetlicach (przy ul. Piaskowej i przy ul. Kolejowej). Ze stołówek szkolnej mogą korzystać uczniowie i pracownicy zarówno szkoły podstawowej jak i gimnazjum. Stawki za obiad wynoszą: 4,10 zł. dla ucznia i 8,60 zł dla pracowników.

W okresie przerwy wakacyjnej wykonano w szkole drobne remonty polegające na malowaniu niektórych gabinetów, częściowo korytarza, a także wycyklinowano parkiet w sali gimnastycznej.

Naukę w Gimnazjum w Iłowej rozpocznie 198 uczniów w 9 oddziałach, co stanowi średnią 22 osoby na klasę. W szkole zatrudnionych jest 27 nauczycieli. Cztery przedmioty nauczane są z podziałem na grupy. Są to: informatyka, wychowanie fizyczne, język angielski oraz język niemiecki. Zajęcia pozalekcyjne, podobnie jak w szkole podstawowej realizowane są z godzin z Karty Nauczyciela. W szkole funkcjonuje świetlica zapewniająca opiekę uczniom w godzinach od 7.15 do 15.30.

W czasie wakacji odmalowane zostały niektóre gabinety, zakupiono nowe rolety na okna a także wykładzinę podłogową. Jednakże należy stwierdzić, iż szkoła wymaga kilku prac remontowych polegających na: naprawie nieszczelnego, zaciekającego dachu, ociepleniu gabinetu pedagoga, księgowości a także toalet, w dwóch gabinetach należy zwiększyć ilość kaloryferów. Ponadto od wielu lat czeka na remont plac przed szkołą od ul. Hutniczej.

Pani dyrektor Dąbrowska, będąca administratorem hali sportowo-widowiskowej w Iłowej zapewniła, iż obiekt jest gotowy do przyjęcia uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum na zajęcia z wychowania fizycznego.

Komisja ponownie wnioskuje do p. Burmistrza o stworzenie etatu psychologa dziecięcego na potrzeby uczniów obu szkół. Taką potrzebę od kilku lat zgłaszają obie panie dyrektor w związku z narastającymi problemami wychowawczymi i psychologicznymi naszych uczniów.

Następnie komisja odwiedziła Przedszkole Miejskie w Iłowej. Po wakacjach do przedszkola zostało przyjętych 158 dzieci. Zostały stworzone 4 oddziały 8 h, 2 oddziały 5,5 h mieszczące się w szkole podstawowej przy ul. Kolejowej oraz 1 oddział 5 godzinny.

W placówce zatrudnieni są: dyrektor, 9 nauczycieli na pełnych etatach, 1 katecheta na 4/25 etatu, 5 woźnych (pomoc nauczycieli), 2 kucharki, 1 intendientka oraz woźny na 1/2 etatu. Przedszkole otwarte jest od 5.30 do 16.00. Oddział poobiedni od 13.00 do 18.00. Przedszkole dysponuje 5 salami w budynku głównym oraz 1 w SP przy ul. Kolejowej.

W czasie wakacji odmalowano niektóre ściany, naprawiono dach, przeprowadzono remont sufitu w sali przy ul. Kolejowej.

Zgłoszone przez p. dyrektor oczekiwania wobec władz gminy dotyczą zabezpieczenia środków na zakup nowego pieca c. o. (obecnie eksploatowany ma już ponad 20 lat i jego sprawność budzi coraz więcej obaw), utworzenia na terenie przedszkola placu zabaw spełniającego aktualne wymagania dotyczące bezpieczeństwa użytkowników a także zwiększenia etatu z 1/2 do pełnego dla woźnego.

Komisja zwraca uwagę, iż budynek przedszkola w Iłowej będzie niebawem obchodził jubileusz 30-lecia istnienia i należałoby poważnie zastanowić się, w kontekście tworzenia nowej Strategii Rozwoju Gminy, nad inwestycją rozwiązującą problem bazy lokalowej i spełniającą współczesne standardy czyli na wybudowaniu nowego, murowanego przedszkola, które zaspokoiliby potrzeby mieszkańców naszej gminy na kolejne lata.

Komisja odwiedziła również Szkołę Podstawową w Szczepanowie, gdzie w bieżącym roku szkolnym uczyć się będzie 8 dzieci w klasie I, 8 w klasie łączonej II i III oraz 15 w oddziale przedszkolnym.

Pracownicy szkolni to: dyrektor, 3 nauczycieli na pełnych etatach (2 w SP, 1 w przedszkolu), katechetka na 4/18 etatu, 1 sprzątaczką oraz palacz zatrudniony w sezonie.

Szkoła dysponuje 2 gabinetami lekcyjnymi, 1 salą dla przedszkolaków, świetlicą oraz salką gimnastyczną. W przerwie wakacyjnej otynkowano i pomalowano ściany w oddziale przedszkolnym oraz naprawiono pompę do c.o.

Pani dyrektor zwróciła uwagę na potrzeby szkoły dotyczące malowania gabinetów, remontu łazienki, malowania elewacji zewnętrznej, wymiany rynien a także zasadności utworzenia dodatkowego etatu w drugim, oczekiwanym przez mieszkańców oddziale przedszkolnym.

Komisja po wizytacji szkół i przedszkola oraz po rozmowie z dyrektorami tych placówek, stwierdza, że są one przygotowane do realizacji swoich zadań w nowym roku szkolnym i przeszły pozytywnie wszystkie wymagane przepisami kontrole.

Na tym protokół zakończono. Obrady trwały nieprzerwanie od godziny 12.00 do 15.30.

Mirosław Wdowjak



.....
osoba protokołująca

Mieczysław Laskowski



.....
przewodniczący komisji